

THE LITHUANIAN WEEKLY
"KATALIKAS"
Published every Thursday at Chicago, Ill.
Executes all kind of Job Printing and
translating in Lithuanian, Polish
and other languages.
SUBSCRIPTION \$2.00 A YEAR.
Rates of Advertising:
One inch one month \$1.00
One inch one year \$10.00
All communications must be addressed:
J. M. TANANEVICZ,
PUBLISHER
3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.
PHONE YEARS 1030.

KATALIKAS

NEDELINIS LAIKRASZTIS
"KATALIKAS"
Išleista kas ketvirtą, Chicago, Ill.
KASZTUOJA ANT METU:
Amerikoje..... \$2.00
la Užmarį..... \$2.50
„Katalikas“ apaudina knygas, konstitucijas ir kitokius d. l. rašinius, lenkiskai ir angliškai.
Užrašant „Kataliką“ reikia ir prumerata draugia prislauti. Prislaudami pilnigv vianda uždekt toki adresa:
J. M. TANANEVICZ,
3244 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILL.

Sanvaitinis Laikrasztis paszvenstas reikalams Lietuvių-Katalikų Amerikoje.

No 32

CHICAGO ILL. 6 d. Rugpjūtio (August) 1903 m.
ENTERED AT THE CHICAGO, ILL., POST OFFICE AS SECOND CLASS MATER.

Metas V

Naujas popiezius.

Isz Rymo pasiskubiancijos ziniuos pranesa apie iszrinkima naujo vietininko Kristuso, kuriom buvo per 25 metus su virszum Leonas XIII. Dabar juo vietos kaip gaunamia zine, tapo paszauktu ant apszaltystes Szv. Petro sosto 68 metu senelis kordinolas Ginesep Sarto kurs ganys katalikska bažnyce.

Naujasis popiezius yra gimens Italijoje, apie vardą kokį sutiks prijimtį, praneszimia vėliaus.

Politiszkos ziniuos.

Austrija.

Budapeste vienias instabus atsitikimas visus patraukė akymuo liuk sziokiu budu: Zalman Popp kurs buvo iszrinktu ant pasiuotuio in Vengru seima, buvo tarpe daugelio žmoniuos susirinkimo bute kur kad prie galb kalbėsiu Popp pametė ant stalo isztraukens isz kieszens 10,000 kronu ir pasakė vieszai visuo-menioje juo te piningai buvo jam sudėti kaipu kyzius idant jis uz tous apdėstų szeregy abstrukejos ir apdėstų Buda-peztą ant visados. Popp prijuguli prie partijos Kossuth'o. Ant-kandzia jisai buvo į pirmuos pasiuotuio. Dienensz uz ky-ziu. — Dienens buvo pajėmens 2,000 kronu, iszkuriu 200 kronu pasilaikė sau kaipu provizije. Popp kyzius jėmens vien del to idant lengvesniu budu galėtu parodinti nedorybias savo pirmtakuo, o save parodintų teisingu esantį.

Maskolija.

Laikraszčiai garsina juog maskoliszkas randas isz dave naujus padavadijimus uz draudamas amirikonam tiesas gavimo paszportu sukuriams ilkiszio laiko daugelis amirikonu Maskolijoje budami sau gardziai dnoją ede ir vietą uzemė vietiniu gyventojam.

Caras ir carienė iszstrengė kelionen. Jie kelians in Raca-va kur jų laukia dideis iszklausas. Raca vas yra Taulabo gubern. ijoj, o ten trumpu laiku turi but konsekravotu ant „szventu“ nekuris isz maskoliszkųjų puestelinku Masz-nov; nou caro su cariene pribuvimo, jis vačintu bus szventas Serafimas.” Szesz tukstancziaz viskupų ir kunių(?) jims dalyvumą konsekravojme „szventuo Moszino“.

Caras kvailas ir jo žmonepalaikiai kvaili!

Vokietija.

Vokietijos eiesorius Wilhelmas galutinai sau iszgalvoj juog reikals keliant in Angliję prie karaliaus Edvardo VII ir tą kilbinti padaryt sandarę tarpe savens, o po tokio nutikimo kalbinti ir Suvienitas Valstijas, nes but kas geriausiai iszrodintu kaipu germaniszkom tautom tarpe savens sandarę turėti; o tas butų ir gau naudingu del apszagojimo vokiszko parvojingo kailio.

Viekzniazia.

Apie 1867 metus adavė mane tėvai į Viekznijų narodnąją mokyklą, kuri ka tik tapo ezia įtaisyta. Mokytoju buvo Archangelskij, maskolius isz Rosijos gilumas atvarytas, zemaciuziams maskolintai. Jo iszvaizda buvo baisi: platveidis, su ilga raudona barzda, vietoj nosies dvi tamsi skyliki, ant

Suvienitos Valstijos.

Washingtono jau nou poros sanvaiczių traukiasi visų spauštuvėzia dirbanzių darbininku straiakas, straiokuojanti neatbutinai reikalaujia sutrumpinimo valandų darbo, ir pakėlimo mokesties.

Isz Lietuvos dideses.

Krekenava.

Vel nepasisekė ruskiams. Perna priez Kalėdas dusyk mokykloj rodė visokius Rusijos galinių paveikslus, su magiszkos liampos pagelba. Pirmąsyk niekas neatėjo, tik starszina Tautkus, tris bobos ir ezinauninkai. Antrąsyk vel buvo perstatymas. Pristovas net po nevalia dezimti ninkams ir kitus valsezius virsziniuks norejo svaryti į mokyklą, bet tik 4—5 jo te-pubogo, kitigi isz Bažnyczios tiesiai traukė namon, gerai žinodami juog pristavas neturi tiesios jų nuvartyti. Tai mat, jau dusyk nepasisekė o musu obrusiteliam, bene vieną kartą atsikas. Lietuvėlis.

Endriejevas.

Uczitelis Veresovoj didizim un-iminime, nes vaikams, mokyklos gaspadoj eziantims, negama gaspadinė, o senoji iszejo. Toje mokyklos gaspadoj vaikų tik—10 tėra, o ir vis, nedaug, regis, nėra nei 30. Uczitelis zada skųstis ant to į direkcija, kuri žinosianti, ka padaryti, parsizdama kokiask snizpukus kaltininkų atrastų. Busiz tuokart blogai susiekims agitatoriams. Nezinau, ar ka laimės,—iszminizigi endriejeviskizai neduodas uz nosies vedzioti.

Maziausis.

Dambavas.

Perna rudenį keli popai „szventino“ naujai pastatytą mokyklos namą, bet ant tos „szventos“ nei vieno kataliko nebuvo, nors apie Dambavą daug katalikų gyvena. Vis tai Vysk. Zvieroviczias raszo vaisiai. Obrusiteliai smpaude nestinga, kad jų darbas eina ant vėjo.

Batniva.

(Naujienoje) ties Vilkiija atsirado. Begalo isz to gaima dziaugtis, juog dabar in Barniavos priemenes, kiales ganjdamos ims rusizkai snekėti. Pasitęs progresas! Ar žinote, kas bus jos fundatoriai? Visupirmu rėdas: jo kasztas bus ir profesorius apmokamas; betgrunto, pusę dezimtinuos aukauja tris vyrai batnivaizskiai, musų žiburiaziai!—Obelėnis, Szatunas ir Zemitais. Na tai jau tie pragsės, tai pragsės! M. B.

Viekzniazia.

Apie 1867 metus adavė mane tėvai į Viekznijų narodnąją mokyklą, kuri ka tik tapo ezia įtaisyta. Mokytoju buvo Archangelskij, maskolius isz Rosijos gilumas atvarytas, zemaciuziams maskolintai. Jo iszvaizda buvo baisi: platveidis, su ilga raudona barzda, vietoj nosies dvi tamsi skyliki, ant

kuriu kabaldavo spindanti kylioriai. Gana buvo žvilgetėri ant to obrusitelio, kad szurpulis perbėgtų per visą kua. Mokyklos sienos buvo nukabinėtos vien maskoliszkais paveikslais: Muravjovo ir dar kaziu kokių jenerolu, ikona, ir dangbe kitokių paveikslų, rodanczių naskoliaus didybę ir galybę, vistai delto, idant pertikrinti mus, juog mes gyvenam maskolių zemėje, o uczitelis nuolat kalė numis į galvas, juog tas krasztas nou senų—senovės—maskoliszkas, delto ir mes turj maskolius godoti savo tarpe ir net su tėvais vien tik maskoliszkai snekėtis. Ir mums ilgai niu pradėjo rodytis, juog mes maskolikai. Vieną rytą mums uczitelio belaukiant, szit įbėga czielas burys kaziu kokių vaikiu, nekumet neregėtu į vyzas apsiavę, apsilvilkę navatnais „kuzijokais“ ant szono susegamais, raudonomis juostoms persijuos, plaukai į ritinį sukirti. Juos pamatę, mes visi, kaip avys, į vieną kertę susinetėm ir laukėm, kas bus; bet nieko nebuvo,—veikiai apsiptom ir draugiai mokinomės. Tie musų nauji drauzai buvo tai tik ir maskolikai, vaikai atėjumy—ruskolių isz „Czernaja derevnia.“ Po kelių mēnesių vieksziuzkizai vel gavo nogniausiai nusistebėti: iszdirde nei szioji nei tolį skambinių, tarsi kas gelež butų kapoję, paskians po miesteli pradėjo sukinitis—kunigas—nekunigas, su barzdele ir ilgais plaukais ponatis, su ilgu palaidu ziponu. Pasirodė juog tat maskolių popas Viekzninuos apsigyveno, nusamdė namus ir įtaisė cerkvę. Ee, ezia jau ir mes supratom, del ko. Mat maskolių norėta Viekzninuos „obrusenijos“ jėzdą įkurti. Mislijo jie, vieksziskizai pulsią į cerkvę uematytų apeigų veizētų, pradėsi su maskoliais sėbrauti, su jų dukterimis apsviesių ir, bežiurint, į maskolius pavirsią. Bet vieksziskizai, jų gudrybę supratę, teip įbogo, kad nou tolo kokį barzdylą, o ypazc popą iszvydę, bėgo, kaip nou nelaboj... „Nou to laiko prasliuko apie 30 metų. Perna isz užklydan vėl į Viekzninius, užėjau prie J. M. Klebono. Szmakszt įeina žmogelis, Tegul bus pagarbintas J. K.! i sako: „bene priimtumel ponelis ant miszių uz duszias“ bueziudomas klebonu į ranką. Su juo atsilikęs, klebonas klausia manęs: ar žinai, kas tas per žmog bus?—juk tai maskolius isz Czernaja derevnia. Tėvai tų atėjumų buvo dar tikri maskoliai, bet jų vaikų jau sinku nou zemaciuz atskirti, kizas zemaitiskizai geriaus sneka, negu maskoliszkai.—O ar atsitiko, kad kas isz zemaciuzių pravoslavija butų priėmęs? užklausiau.—„Ne, per 30 metų man ezia esant, negut dvi paleistivi mergi uz maskolių isztekėjo, bet abelauzimos. Szmet vel kitas pasituris ukiniukas parvezė pardavimui zuparo vagoną.

kad maskolių valdžia teip negintų savo atėjumų, jie jau seniai butų tarp musų isznykę.“ Tai tau, ant ko mėjo visais „obrusenijos“ užmanymas,—pamisljau sau vienias...
D. Dumbra.

Jeniszkė.

Priesz pat Kalėdas pasikorė valsezius mokytojas; isz priezasties girtuokllystė. Jei dëljos reikėjo net pasikarti, tai ilgai turėjo praktikuoti, o jo vyresnybė negalėjo apie tai žinoti. Girtuoklis—mokytojas—nedidelę naudą ypazc mergu-zėlėms „prasitirtų“ pas tokiu žegamaszius einan-czioms. Dabar visi bijo pakaruoklio.—
Tauczius.

Sziauliai.

Sziauliskizai įbruo mokintis rasztyti. Jovana Lipsztytė per kelētą vakarų teip dailiai iszmoko, juog jau ir į Ameriką gramatas nurazo. Kita mergaitė, Marė Balnytė, nedelę pasimokinusi, teipat jau gan gražias litaras paraszo. Tokių pagirtinų mergaciuzių po sziauliskiziu yra ir daug daugiau. Vaikiukai, neatsilikite nou mergaciuzių, kurie ruskai rasztyti temokat, žinokit, juog maskoliszkas raszymas nesiskaito uz raszymą, mokintikis lietuvizskai!
Laukimas Gaivalas.

Radviliskis.

Radviliskiezių zemė nepregili prie paciuz gerujų, o vienok ir jie galėtu neblogai pragyventi. Turė cezatau del gelezinkelio, po pat szonu Sziaulius, todėl gali brangiai parduoti menkiaus daigteli. O vienog radviliskiezių nelaimė tame, kad maži tėra tarp jų apszviestiesnių žmonių, kurie mokėtų pagerinti savo ukės ir paddinti jų naszumą. Szmet nekuriuose vietose ukiniukai subruzd taravotis, kai iszeiti isz sodžių į viesnėlijas, bet vis negali susitarti, delto kad daug dar yra tokių, kurie neapspraut, kad gyveniti sodžuje tai gvas vargas. Sziauliskizms jau pravėdė keliu Malavėnu Janulatis. Paliko jisai sodžiui gražia savo sodytą su gerais daržais ir užves tas sodnais ir atsimieravęs lauko kertėje zemę savo vienoje vietoje, issikėlė tenai gyventi. Kol įsikurs naujoje vietoje, turės zinoma pridėti darbo ir kaszo, bet už keliu metų viskas užsimokės. Szei myna apie Radviliskį, kaip ir visur, labai pabrango. Ukiuinkai, nebegaledami beiszimokėti, emė pirktis plugus ir kitas padarines, paspiriananczias darba. Perna ar du ukiniukai nusipirko kuliamasias maszinas. Kiti ukiniukai samdo jų ruzszinas uz kits kito, mokėdami po rublį ir daugiau uz kulės dieną. Tokių budu vienias isz tų ukiniukų per vieną rudenį uždūrbo arti 100 rublių. Kizais metas maszinos visizkai užsimokės. Szmet vel kitas pasituris ukiniukas parvezė pardavimui zuparo vagoną.

Žydai nesumanė ką daryti, delto kad žmonės nebemė isz jų zuparo. Bevelijo jie imti nou savo žmogans, gaudami pas jį už tokių pat cieng, kaip pas žydus, daug geresnio sorto zuparą. Per dvi dieni visas vagonas buvo iszpirktas, reikėjo parvezti dar vagonų, o ir kitą vagoną netrukus iszėmė. Vyrai radviliskieziuzi, kad pradeda manytis apseiti be žydų tarpininkystės.
Radviliskieziuzi.

Plungė.

Neperseniai du kataliku-zemaciuzi uždėjo mažmozių krantuvėles, abiem gerai klotas, nes plungiskizai mėgsta prie savizkio eiti. Vienas isz tų kromininkų, sako szventą dieną tam tikrą žmogų pasamdę, kad jis žmonėms iszbažnycios iszeinant, ties szventoriaus vartais astisozjes, kuogarsiausai ragintų nou katalikų pirkti, pas kuriuos ir prekė mažesnė ir stas tikresnis, negu pas žydus—ap-gavikus. Sako, tas labai maczijo, o žydai tį juokdarj—apskelbė jį net užmiszti įeszko-jo. Tik gaila, kad dar nevis iszmano, juog visad savizkizieki reikia paturėti. Zemaits už žemaitį tai, kaip žydas už žydą, turi eiti.
Makalo Pranė.

Tytavėnai.

Gerdejom juog Tytavėnūs se zada stotis bendrystės krantuvė. Prie to reikalo prigulėsi iki 50 stipresniųjų ukiuinkų ir du didiz dvarponia, vienias isz jų p. E. Romeras. Į pradžių ketina uždėti krantuvę ant kokių 3 tukstanczių rub, o paskui, jie pasisėks, dar praplattinti. Turėsią visokio tavoro ir geleziens. Įneszimo užteks 10 rub. o užsiraszimo draugystėn—3 rub. Toks užmanymas visiems patinka, visi tik laukia ju įvykimo, vienii žydai peisus sau drasko. Sako, tikis draugystės užtvirtinimū gauti. Duok Dieve! Butų begalinė naud, bet asz abejojau, ar neiszras kokio nors kabliuko. Perna ir szveksziskizai ketino tokią bendrą krantuvę uždėti, ir pilnigus buvo jau besudedę, ir vylės laimėjim, tik netikėtai pazejo isz vyriausybes atakymas, kad tarp rengiamosios draugystės snarių dar esą... „neblagondiezių.“ Ir sztai tau, gilitė, tabskol! Nieko isz to gero neiszėjo.
Gubinas.

Isz Amerikon.

Govdas pabėgėlius.

SAKRAMENTO, Cal. Valstijos gubernatorius Pardee; iszdavė prisakymus teip ureduinkam kaip ir seip jau gyventojams kuremia jis (gubernatorius) zada \$100 kizis pagaus kalinius kurie ezia pirm dvių dienų pabėgo isz kalėjimio Folsom. Ant \$100 daugelis pasiakvatijo ir pabėgėliu suskato jeszkti isz kurių liki szio laik likosi szerifui sutikti du kuriem save gyvais paimti nesiduodant ta-

po uszautais, o vienias paszautas mirtinai; truksta dar 4 pabėgėliu.

Sumusžė szerifa.

DANVILLE, ILL. 50 darbininkų vėlybam laike eidami ant gatvės, patiko priez einautį szerifą Whitlock kurj nežine del ko szie nutvėrė skaudzie sumusžė ir pametė ant gatvės pats nuėjo nežinoma is keles. Vaitojentį Whitlocką radę palicijantai ngabeno in ligonbutį kame szis su supulias grumėsi.

Surasztavoj apgavika.

ST. LOUIS, Mo. Tapo ezia surasztavojtu Heenri Bradford agentas firmos „St. Louis Commercial Grand and Stock Co“, kuri tai fyra užsijindavo pardavojimū zemės del norinczių pirkti kuri gailias subankrutijo. Posubankrutijimo iszejo inaiszštę jog agentas Bradford prigavo daugybę žmonių ant nesukaitomos sumos parduodamas zemę žmonėms, prie kurios nęis mažiausios tiesos savo naukiszių neturejo. Apgavyngas agentas dabar randasi pastaitytas po atsakoma kauca ja ir turės darbu su iszšiteisimiu priez sudzias. Prigaudinėjo jisai žmonis po Colaradij Michigan, Pensilvania, Missouri, Texas, Kansas, Kentucky, Tennessee, West Virginia ir North Carolina valstijas kur žmones prigavo teip daug juog tokios prigavystės dar Amerike niekas nebuvo papildens.

Staiga pagijo.

PASSADENA, CAL. Mergina Alice Dane kuri pirm keleto metų prieponlin inpuolusi nou iszszeszezio tapo suparyziuzta ir dielei to turejo vaikszezioti su pagelba lazdu, ant kurių pasiremama dabar ejo laiptais žemyn ir kaszin kaip paslydusi parpuolė, bet teip laimygai juog ant karto stoji ir vaikszezioje be lazdu pagelbos ir lieziuvis kurs pirma buvo kalboje gan neiszskus, dabergi visizkizai atsisrizo ir mergaitė tursi iszškę kalbą ir daile esena.

Užpykdė pulkaunyka.

SPRINGFIELD, Ill. Monarty pulkaunykas 7 pulko kariuos Suvienitj Valstijų datrė juog juo kareiviai kurie randa-si po jo valdze labai mėgsta svaiginaczius gerymus nou kurių szie apsvaigė tankei lermus kelia ir net kautin pareina, pulkauninkas užmetė ant kareivių savizską kautrolę uzdraudamas kareiviams savo pulko naudotis isz svaiginaczių gerymū.

Pramigio.

New York, N. Y. Ligonbutije Long Branch, N. Y. pabulo studentas C. E. Endioll, kurs iszmeigojo be maziausio prabudimo per 46 paras ir giriasi visizkizai sveiku esantį; neveizdinti to juog labai silpnu raadsi. Jis mat jau tikt turbut iszsimiegojo, kadagi miegojo dangiaus už kitus.

Neiszgelbėjo.

ATLANTIC CITY, N. Y. Dr. J. Melwin isz Carbondale, Pa., kurs matė upėje skestanczė ir pagelbos luogojenczė merginą M. Shunon kuri plaukiotis inbridisi pateko sukuriui in kelę ir jau ezia turėjo skensti. Dr. Melwin aszoko vandeniu nelaimingąjį gelbėti; bet nemokėdamas gerai plaukti, atsakenczė pagelbą skestanczei merginai suteikti negalėjo. Rods priplauke prie nelaimėje esacziuos, bet kada anoji užsikabino jam už kaklo, abudu nuskeno ir prigėrė. Norint prie to nelaimingo atsiktikimo buvo minios žmonių beriogsanczius ir pavojų matanczius, bet aniem dviem pagelbos niekas suteiktį nedryso.

Milniziskas laikrodzis.

MILWAUKEE, Wis. Dirbtuvė laikrodzių dabar dirba milniziską laikrodj kurs bus nusiunstu ant parodos in St. Louis, Ill., Laikrodzis tas isztikro bus milnizisko didumo ir, savo didumu pralenks visus liki szio laiko kur nors bus susius laikrodzius. Pati tik žymė valandos bus nou 120 pėdų aukszcio, o rodyklės bus nou 60 pėdų ilgumo:—Varpas skambinant is valandas, ne tik kad svers keleto tonų, bet po tonu varpu galės nou lytas pasisilėptį 12 ypatų. Sakundinė rodyklė karts nou karto pasiliks per 5 pėdas. Virszis to laikrodzio bus papuozstas metaliniai visokios pavos ir visokio pavidalo ziedais. Laike vakaro laikrodzis bus apszviestas dviem tukstancziuzis elektrikių žiburių. Kad bus tas užbaigtas ir kaip reikiant intaszytas, tad be abejonės bus į ką pasisistebėti.

Isz Lietuvosku apygardū.

Isz Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, „katalikszkos“ draugystės paskutinime laike jau pradėjo bristj isz teisingojo kelio. Kaltybė krinta ne ant draugyszių snarių, bet ant jų kelių virsziniukų, kurie nou nekuriu laiku szliptarinių raugo prisigėrė. Paskutiniai iszgamos net ir lietuviszkoj parapijoj pradėjo netvarkas tarpe parapijojū gimdyti iszniekiuo ne tik savo kleboną, kad pagal jų dudą nenori trepsėti, be dar in J. M. vietini vyskupų apszmeizė. Jie tvirtina, juog draugystės, kaip tai: Szv. Kazimieriaus, Szv. Jurgio, Szv. Juozapo ir da kitos, yra katalikszkomi(?) Labai gražu, gal tik delto, juog szventuju vardus nezioja? Toms draugystėms geriaus priitiktų szie vardai vietoj szventuju: szv. Bonkaus, szv. Kundraus, szv. kreivio ir kitų „lozorių“ tautiezių, kurie save aori in padangias iszkelti. Kas turėtų tiesą giuti, juog tos draugystės katalikszkos? Kas turėtų tiesą pasakyti, juog neyra bedievizsmokis? Argumenų užtenka. Gegužės mėnesyje susirenkė į kruvą apie penkios tokios draugystės, na

Metas V

sklidus žiniom, sziergelbinjikas iszszisku-ut „padorą“ žėtą su-
io Brandt'o seimyna \$800 tam kurs zudinios.
erial pamėgo jam.
y PARK, N. J. Garbin-armony „apaszatalas“, is Smooth, atrado laisztiją priegladę prie tikybą iszpaizstanczių. iausia nepamėgo Mor-ugpatystė del kurios o siunczia mormony iszpaizstanczius ir uz-aliciją prizadedamas oti liuteriu ir savo į aną kalbtį.
rszto užmanymo vi-
nanzas vaisius renkasi, p-
panaszė ir ezia.
szgelbėjo nou mirties.
LING, W. VA. J. M. Ge-
baznyczelio urėdnikas
iprusz 6 savo bicu-
citur idant tie atvas-
pas jį į svezcius ir
paiziopoti į karniva-
nt gatiu buvo persta-
Svezcem pribuvus ir
avieszėjus, vėlai jau
uėjo visi gulti. Vie-
szecių einant gulti,
gazinj žiburj ir aną
o patj sumigo. Pa-
miginj namų gaspa-
ant kart pajuto įkan-
orną nou kurio ir pa-
pabudęs pažino juog
uodo įkandamas, bet
pajuto, kad tai pa-
svoka, o tai buvo dvo-
o. Tas grvita atsikė-
go pas savo svezcius
szis kitan kambarij
lino anuos iszvadid-
s laukan. Ezia vėliaus
tkinėjimū gazy visi
si apie buvimą erti pa-
galop buvo dėkiugi
ž iszgelbėjimū nou ga-
o.

Metas V

aisztas ant laivo.
York, N. Y. Ant ka-
nivo „Kearsarge“ kilo
naisztas kurenis emė
na 120 ypatų, o tame
einav su savo perdid-
ienok nors kautis ir
emaza bet galop tapo
inikni rasztavoti ir bus
ispredimo kariszkam
bruduoti.
is ant laivo kilo del
imo laivo vardo kurs
is vadinosi „Kearsar-
vėliaus turejo vadzitis
hard“ kas tai ir del
ne mo maiztus sukėlė;
evijų kareiviai tyezia
ivo nesovė, o kad jagu
ta kiton pusėn, o ne
szauti reikėjo.
ai tikrai amirikonisz-
erszino vienias kitan.
A. TEX. Szerifa G. F.
on ir jo pagelbinjkas F.
j rasztavojou nekoki
szycz kurs pridirisz dang
szecių Philadelphijoj ir
iszszpures pribuvo į ezia
sztavotu tapo. McCa-
avėsi rasztavoti ir ka-
n pugabėti, bet kalėji-
ditorii kada szerifas no-
pekrėsti juo kieszenas,
szitrukė isz delmono
erj ir paleido szvių į
o pagelbinjka kurj suzei-
szalin pasukęs revolue-
vėj šerifą nou ko sze-
pudamas, vienok dar
iszitrukti savo revol-
vėj pūdelę szvių į McCa-
bdziovė tą ant vietos, o

Photography
Branch
Arion
F. Wood

ir raszo priesai J. M. vysku... Mislydami, juog vyskupas isz to labai persiga...

rioje jemé dalibamą 500 sve... Vokietijos cisorius apteiké...

Del papildimo Maskoliszk... kos kariaunos szj rudenj bus...

Maskoliszkas karés minist... teris Kurapotkin kurs su visa...

Bielgrade (Serbijoje) ma... joras Lazarovic kurs buvo...

Austrijos zemdarbei pagal... savo aprokavimo znisna pa...

Liverpoolyje (Anglijoj) yra... tai biauriausias ir sveikatai...

vo abu su pacze. Szukavimj... ir szirdingj sveikinimj nok...

Isz katalikiskos Padanges... Laidotuvés szv. Téo Leo...

Sulatoje 25 diená Liepos... ant saulés uzsilidimo, susir...

„Sv. Tevas Leonas XIII... gimé 2 d. Kovo 1810 m.

— „Saulé“ ant sukaktuvių... 15 metų savo gyvavimo, isz...

— Kaslink daleidimo lie... tuviszkos spaudos lotynisz...

— Naujoj karalieré Ser... bijos, perėjo po globa Ryno...

— Ryme, darze Bazilikos... szv. Jono, likosi paszvenstas...

— Kuningas A. Tizkis isz... Pittsburgh, Pa., tapo perkeltu...

Ant salj szv. Tamaszias... vakarinésia Indijosia jutosi...

Anglijos karalius Edvardas... VII teikési atlankyti Airij...

— Priesz mirtj velionio... Milwauké arcidiezijs ar...

— Isz Svuenintj Valstijj... apa-ztalizskas pasiuntinys jo...

Szis—tas.

„Zvaigzde“ No.30 ant pirmo... puslapio szale patilpusio pa...

— „Saulé“ ant sukaktuvių... 15 metų savo gyvavimo, isz...

— Kaslink daleidimo lie... tuviszkos spaudos lotynisz...

— Naujoj karalieré Ser... bijos, perėjo po globa Ryno...

— Ryme, darze Bazilikos... szv. Jono, likosi paszvenstas...

— Kuningas A. Tizkis isz... Pittsburgh, Pa., tapo perkeltu...

Ant salj szv. Tamaszias... vakarinésia Indijosia jutosi...

Anglijos karalius Edvardas... VII teikési atlankyti Airij...

Lietuvio tarnysta, kariumenéje... Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...

Isz vieno kaimo Lietuvos miestelij... Szauké kareivius, jaunujj metelij...



Isztikro, galima užtemyti, kaip daug žmonių ant svieto gyvena be jokių linksmių...

Isztikro visi kostumeriai W. W. Kimball Co. žino, kad tos kompanijos pijaunai ir vargonai yra geriausi ant svieto...

Dabar labai žemios prekės gerų pijaunų. 65 isz antrj rankj pijaun Standard'o padirbtas, kurie likosi paimti W. W. Kimball Co. del pardavinėjimo...

Labai lengvas mėnesinis iszmokėjimas užgandj Jus. Tiesi visi pijaunai turi buti tuojaus iszparduoti, idant padarūt vietj naujiems, kurie tuojaus ateis isz musj fabriko...

Lietuva miela. Senovėj Lietuva gau narsi buvo. Jos žmonių nevens nezuvo: Bet szendiena jos vardas prazuvo Garsus Nemunas tarsi iszdziovo.

W. W. Kimball & Co Corner ackson Bl. ir Wabash Ave. (Uzleita 1857 metje).

824 Milwaukee avenue. Antras Branch-Ofisas: 543-545 Blue Island ave. Chicago, Ill.

Uzvežetoju to lietuvizskai — lenkiszko departameno yra Nuo 24 d. Sausio 1903 m. likosi atidarytas didelis iszpardavimas pijaunj ir vargonj, kuriuos galima bus pirkti labai pigiai.

APUS ...IR... pus Grab

Trumpai pasakiu svieto gyvenimj apie simta gyventojus, užmūs...

Piktadejas kartojus raso prie kar...

Isztikro visi kostumeriai W. W. Kimball Co. žino, kad tos kompanijos pijaunai ir vargonai yra geriausi ant svieto...

Dabar labai žemios prekės gerų pijaunų. 65 isz antrj rankj pijaun Standard'o padirbtas, kurie likosi paimti W. W. Kimball Co. del pardavinėjimo...

Labai lengvas mėnesinis iszmokėjimas užgandj Jus. Tiesi visi pijaunai turi buti tuojaus iszparduoti, idant padarūt vietj naujiems, kurie tuojaus ateis isz musj fabriko...

Lietuva miela. Senovėj Lietuva gau narsi buvo. Jos žmonių nevens nezuvo: Bet szendiena jos vardas prazuvo Garsus Nemunas tarsi iszdziovo.

W. W. Kimball & Co Corner ackson Bl. ir Wabash Ave. (Uzleita 1857 metje).

824 Milwaukee avenue. Antras Branch-Ofisas: 543-545 Blue Island ave. Chicago, Ill.

Uzvežetoju to lietuvizskai — lenkiszko departameno yra Nuo 24 d. Sausio 1903 m. likosi atidarytas didelis iszpardavimas pijaunj ir vargonj, kuriuos galima bus pirkti labai pigiai.

ŠIAPUS

Anapus Grabo.

PARAŠE J. GERUTIS.

velniskus darbus. Trumpai pasakius, sudingo per savą gyvenimą apie šimtą trijų drauge su gyventojais, užmuše apie penkeshimtis žmonių, išplėse ne vieną bažnyčią, išharstė Švenč. Sakramentą ant grindų ir daug kitko pikto pridare. Pagal mirė be pakutos ir galesio. Antras, pradėjęs nuo mažumės lygpat smercio, tarnavo Dievui ir artimui, Maldai ir pasunkas buvo jo, tarsi, kasdieninis darbas. Nebuvo to pavargelio, kurio jis nebuvo susėpęs; nebuvo žmogaus kuriam jis nebūtų geros rodos davęs. Pats ar valges, ar ne, pakeičė pavalygdidavo visomet. Bažnyčion pirmajis įeidavo, pasukintis išeidavo. Pagyvenęs, ant galimė. Prie smercio gailėjos ir prašės atleidimo ir dovanojimo.

Klausiu dabar ar po smercio tuodu abu yra verti lyganaš pėno ir vienodo užmoknesio? Jei ne, tai reikia, idant anapus grabo būtų galutinai dvi vietų: kita vieta dėl gerų žmonių (Dangus), o kita dėl pikty (Pragaras). Be to, tai būtų labai neteisingas parodymas ant svieto: vadinas, vienoda būtų ateitis ir gero žmogaus ir paleistuvio. Protas rodo, juog teip negali būti.

DIEVO GERUMAS. Piktadėjas apudytas ant kartvųjų rašo prie karaliūs, prašydamas pasigalėjimo. Griešninkas matydamas busias pragare ir nuo Dievo mielasybės nieko nebiskautysias, šneka apie mielasirdystę. Sako: Dievas yra geras; Dievo mielasirdystė yra didesnė už grieškų viso svieto; dovanos ir atleis. Sako, žmonės nekorojo nei vieno ant amžių, kaip geras Dievas galėtų koroti? Ar jam būtų malonu žiūrėti, kaip griešninkas—nabagas vargtų pragare?

Žmogel! bereikalo gudroji savę su Dievo mielasirdyste, teišinės Jo gerumu. Bet ar žinai, kas tai yra ta mielasirdyste? Dėl keno ji bus? Rasi tu misliji, juog grieškni apturesi ją? Ne, užmiršai, juog griešninkas neprasė nekuomet su mielasirdyste, nors žinojo ją esant, griešio sau ir griešio. Stačiai nori, idant Dievas būtų neteisingas. Kurs čia sudžia išsi teisingas? Teip dumoti yra tai šventragystė. Pasakyčiau tau, juog Dievas yra mielasirdingas čia ant žemės, o tę yra teisingas. Kaip užpelnysi, teip ir bus.

Kasgi yra tas Dievo gerumas? Dievo gerumas yra tai malonė, velta meilė, be uždarblio. Ne, dėkui tau, jei myli mane už puingsus. Tas yra geras, kas myli be prietasies, myli karštai, juog smercio. Tokia malone myli Dievas žmogų. Męs neužpelnėme, idant Dievas mylėtų mumis. Jis myli žmogų iš savo nepabaigtos gerybės. Bet, atmint, juog meilė reikalauja bendros meilės. Klausiu, ar ilgai tu mylėtumė mane pajantes, juog aš nemyliu tavę? Meilė dovanuoja viską, bet nemeilės nedovanuoja nekuomet. Griešninkas nebuvo geras Viešpačiui per kiauř amžių, o nori, idant po smercio Viešpats būtų jam geras ir mylėtų jį. Kamegi čia teisybė?

Dar tavę nebuvo ant svieto, Dievas numylėjo tavę; leido tau užgimti ir užaugti. Davė tau kuną skaitų kaip gintarą. Išodino dvi aki, idant stebėtumėsi jo prajuos; iškalė dvi dubiki galvos šalys, idant girdėtumė, kaip garbina Jį visas sutvėrimas; įkabino gerklėgalys raudens liežuvi, idant apskaitumėsi Jo galybę. Viduryje tu puikaus kuno pastatė dušią, tebuha nesmerinta teip, kaip pats jos Sutvėrojas yra nesmerintas. Padarė tebuha ta dušia amžina, tepagrįžta po smercio pas Tą, iš Kurio išėjo. Dievas nepraso tavę už tai nei pinigų, nei grūdų, prašo tik: „mylek mane“. O meilė nebuvo tau nei galvoje. Arklij mylėjai, karvę mylėjai, žmogų mylėjai; Jo vieno nemylėjai. Dievas nulido ir tarė: rasi, sako, maž daviau tam žmogui, juog jis nemylė mane; duosiu dangium, benepradės mylėti. Zengė pats iš Dangaus, mokino, ir privadėjo visai. Idant dar nebūtų maž, emė, mirė ant kryžiaus. Dangium nebera ko benoret. O griešninkas vis tiek, nemylėjęs nemylė ir vis tą patį šneka: „te! sako, Dievas geras, dovanos“. Ne, ne tiesa! meilės toks yra uzbūrys: pakol ji turis, patol turis; bet sulys išnyko daugiau nebesirodo. Kolaik Dievas myli žmogų čia ant žemės, patol išprašysi visoko; bet anapus grabo meilė baigias ir prasideda teisybė.

Ką sudas nusudijo, tam karaliūs gerumas gali dovanoti; bet ką karaliūs nusudijo, tam nebera gyvenimo. Nebera gyvenimo prakiektiemsies, nes juos pats Karaliūs nusudijo. Užtat neapsigaukime, besivildami perdaug Dievo mielasirdyste be galesio, be pakutos ir gerų darbų. Velnius klausęs viensy? Dievo, kodaėl prakeikęs jį už vieną puikybės griekę, kad tuomiturp žmonėms dovanojas daugiau? Dievas atsakęs velniui: „ar tu prašei manęs nors vieną kartą?“ Iš šito yra matyti, jog apturės atleidimą tik tas, kuris prašys.

XVIII SKYRIUS.

Apie bekrikščių vaikų likimą.

Vaikų skaitlius, mirusių ir miršiančių be krikšto šv., yra teip didelis, juog nėra galima pasakyti žmogui. Jei pridursime prie krikščionių pagonus, tad skaitlius pasididins dešimteriopai. Klausimas, kur čia dušios tų mažutelių, neapslakstyti sakramento vandenių?

Vyskupų Sueiga Lugdune (Lijone) ir Florencijoje*) siteip nutarė: „Tikime dušias tų, kurie miršta smertiname (mirštamajame) griekė, arba vienam tik pirmutiname, zengiant tuojau pragaran, bet kencia ant ne lygias kančias“. Vienok čia nėra pasakyta kur zengia dušios nekrikščioty vaikų; ar jį patį pragarą, kur visi griešninkai, ar į kitą. Teipogi Sueiga neapasakė, kame yra tas bekrikščių pragaras. Pasakė, kančią busiant nelgia: bet neapasakė, koks bus tas nelgyumas. Užtat Bažnyčios mokiniojai protauja visai. S. Augustinas sako: kančia teip busiant lengva, juog geriau esant gimti, (nors be krikšto mirti), neg išviso negimti. Sakos pats negalįs nuspresti, kaip ir kokia busiant koronė po smercio bekrikščių vaikų. S. Grygalius Nazijanzenas sako: „Teisingas Sudžia neduosias tokiems vaikams Dangaus, nei varsisys pragaran“. Kiti vėl stugauja, nieko daugiau nebūsią vaikams nusimsiems be krikšto, tik nematsią Dievo veido. Kardinolas Belarminas sako: vaikai busią nulide, juog nemato Dievo; o s. Tomas ginčija. Dar yra tokie, kurie šneka, juog vaikai jausiatis laimingi. Grygalius iš Arminijos buvo pradėjęs sakti, buk vaikai be krikšto eisį staciai pragaran, bet pramanytas visų vaikazudžių (tortor infantium) nutilo nalabas. Tarp tų visų ginčų tas tik yra tikra teisybė, Bažnyčios patvirtinta, juog vaikas mirės be krikšto nebus Danguje. Kame teisingas Dievas patalpins jį, kaip ten apsisės su juomi, to lygšio niekas negavo žinoti. Ar pavadinime bekrikščių vietų pragarą, ar papekliu, ar kituoknomi visgi teisybės nedaisime. Ko Dievas neapreisk, protavęs protausi ir galop nieko neįsprouts. Tas tiesa, Išganytojas aiškiai pasakė: „jei kas nežinysis iš vandens ir Dreasės šv., tas neteis Dangaus Karalysten (Joan. III, 5)“. Dangum najeis; bet kur eis, vėlgi neapasakė.

Idant nebūtų jokio abejojimo, kur nekrikščytas vaikas dings po smercio, Bažnyčia prisako tuojau po užgimimo visus krikščyti. Ispat pradijos teip ir buvo, tuojau krikščydavo; tas matos iš istorijos.

Ką pasakiau apie vaikus, tą patį yra galima pasakyti apie stambeldžius. Jei pagonas ištikro išsisergejo, per savo gyvenimą sunkaus grieko, arba, sugriesijęs, gailėjos nuosirdinai, tuomet jis stosis vienoje eilioje su nekrikščytais vaikais, nors Viešpats Dievas pataikys jam labiau dėlto, juog jis labiau vargo per gyvenimą, o vaikas nieko nevargo.

Idant nebūtų jokio abejojimo, kur nekrikščytas vaikas dings po smercio, Bažnyčia prisako tuojau po užgimimo visus krikščyti. Ispat pradijos teip ir buvo, tuojau krikščydavo; tas matos iš istorijos.

XIX SKYRIUS. Dangus.

Dangus yra dvejopas. Vienas, kame palaimitos dušios gyvena; kitas—žydris, kurj matome. Pirmą pašnekėsim apie žydį.

Rasi nėra žmogaus, kurs negeistų žinoti, kas tai yra dangus? Protas trokšta daiti, kas teip melynuoja aukštai giedrota diena, suraižytas balvais debesiukais? Kodaėl rausva saulė, leizlama už mūsų ir kalnų barsto gegūzės vakare savo žaras? Tarsi jį nori pasgalyti žmonėms „Labanak“. Kodaėl mėnuis kėlias rytuose iš už kalnų visos kruvinas, saktumė, butų pešėsi su kuomi? Kodaėl mažutės žvaigždės masykėja tylioje nakti, tartumė, kas tę jas žailno? Žmogys, tą matydams, nesiliauna ir klausia, kas čia do gamtos paslaptis? Ir nekantirauja, ir mēldžias, ir vėl mislija: kas teip aktybėje? Nerimta ir taria: noriu dasižinoti, kas tē melynuoja? Kas tē žibėsna ant mano galvos? Pasirūpinime vis tų pašaikinti.

Visipirma reikia atminti, juog akys mūsų apgauna mumis ir tankiai koks daiktas išrodo vienai; tuomiturp jis esti antieip. Kaip va: gatavi esami tikėti, dangų esant ištirkųjų melyną ir degiantį svietų lyg kokioms luboms. Vienok nei dangus yra melynas, nei turi lubų. Skaitydams toliau, pamatysi tą teisybę. Meilutis Skaitytojau! Tu esi nekaltas. Visi bėmekšiai teip dunoja; geresni už tavė klaidžioja. Aurė, senovės galdynės mokslinūcis Plutarčas stvgavo: buk žvaigždės esančios prisegiotos padangėje. Kitas Empedoklis mokino: buk dangus esąs visas iš stiklo. Tulas dyvojos, kaip jis nenusiuklia. Trečias Dyogenes sakydavo: dangus esąs langnotas. Tie langai tai esančios žvaigždės ir delto žibų per jas, juog esą tē kiauřa. Ketvirtas Ksenofanes vepėjo: buk žvaigždės diena gestančios, naktj vėl užsidegancios. Žinoma, šių galdynė žmonės juoktas, teip pašnekėjus.

Senobinis svietas klydo teippat kaslink žemės skrituliu. Jie negalėjo numanyti, kaip tai žemė gali buti apskrita ir kaip gali gyventi žmonės apacioje. (Amerikoje, Australijoje)

Rastiņnikas Laktancijus sawkė: „Kame rasi tokį beproty, kurs dumoty, esant*) Lugdunas — miestas Prancuzijoje, Florencija miestas Valakių žemėje, netoli Rymo.

Vetinės žinios.

Kaip jau praicitam No. „Kataliko“ pranešėmia apie bylą Wiltrakio priesz sudžia už nužudyma Paszkaucko, byla jau pasibaigė. Wiltrakio pacę sudžia iszteisino, jos vyragi nusprendė ant 25 metų saugaus kalėjimo.

— Sziomis dienomis prasiđėjo byla mieste Chicago, su skurų isdirbtuve. Mat ta skurų isdirbtuve „American Hide and Leather Co.“ užlaido neszarumą kurs suterszja orą aplinkui, o tas viskas atsiliepa ant žmonių sveikatos. Sveikatos gi užveizda protestą ir pakėlė, o artymesni gyvenotjai eina liudinami ant dirbtuvės nenaudingumo.

— Albert Skibbe, jo pati ir 6 metų duktė kurie gyvenvo po No. 847 Girard str., sudėję ir veizmėl, norėjo sau vakare pasivažinėti, bet sztai nelaimė! prisartiurus prie 16 st. ir Ashland ave., prj pravazevo skalbikų veizmas nuo kurio daugumo garų nebuvo szalynama matyt nieko galima; kas diel, nematė szie kaip atbėgo trukis kurs nelaimingai zsemyną ir szmotos sumalė.

— Advokatas kumpanijos „Kelloggs Svitheboard and Supply Co.“, A. C. Allen tvirtina ir sako galins prisiekti buk jis žinas daugelį sz uniijos darbininkų kurie tyezia pasamdo, o kartais ir net namuosna nusiucę pas darbininkus in unių neprigulin; czius visokius plėszikus idant anie tous aplėsztų, arba pastatė ele užnuos smarkė snusztų. Advokatas yra teip energizkai peinusas, juog sako jau visą tą žverizkumą, yra iszytrens ir in prokuratoriū rankas atidavens.

— Chicagoje valkatos bomaš vadinami danginasi kas dien dangiaus ir dangiaus, ir priviso jau tiek jog net ir dienos laikia žmones užpuldineja.

Prabėgusios Nėdėlios dievoja egi Morgan gatvė kelias lietuvių kuriuos pasitiekė du lenku isz kurių vienas szokens pradėjo muszų vieną isz sutiktų lietuvių ir apdauzėns, sukruviens aną pasineszė sau. Argi negalima gėdą primestį tokiem lietuviams kurie eina ausis suglaudę ir duoda kokem ten iszgamai argu isz virkusiam lenkui savo drauga laike dienos ant gatvės muszų? Oi smarkuočiai—smarkuočiai kurie daugelį galitia ir iszmanotia karęziomonia, bet agintį savo drauga nuo užpuolų, tai jus ne instengiatia. Tarp tokių tai plėszkam ir gyventi; kartą muszėms ant gatvės, antru kartu ateis ir in nansas, o jus tikt biokitia.

— Ai tai plėszkam arba „bom“ gyvenimas tarpj jus.

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

— Nekurie jaunavėdziai lietuviai iszirkto szpos: Sutarė apsvietį, kį ir padarė (1) 2 dieną Ruzpjuozio atsiuvaro vestuvės pagal lietuviszko paprocio, gar iszklilyngai; be nos pusdams trinitosna nuvedė bažnyczion isz kur pakui in sulę p. Ruzgio kur apeigos atsiuvaro, o jo mesloves (dovany) abu jauniej dingo nežinioj; bet kas instabans atsitiko kada visi daisizniojo save nuskariausis esant, nes anie neuzmokėjo nei smuikoriams, nei in sztorus, nei kareziuamnykam ir pats li kai sziol nežiniojo begyvena — Argi nedailu?

Expressinis kasztuoje nou Chicago's liki Tilzei \$54,80, ant Regulieriszko \$52,80 Norinti vaziuoti in Europa, turitia iszkliautj isz Chicago's, trimi dienomis pirniaus negu laivas iszeina.

Nepamirskite!

„Kataliko“ Redakcojeje galite gauti pirkti „American Express Money Order“ in visas valstijas ir net in užrubežj. Teipgi uszucziamia visokius simtinius bei pakuper „American express“. Kas turitia kanors siustj in kita valstiję, atgabenkitia, pas mus.

„Kataliko“ agentai.

Kurie turi tiesę rinkti apgarsinius, prumernta nuo skaititoyj, prumernti orderius ant visokj drukoriszku darbų ir teip toliaus yra szie: Keliaujantis Agentas „Kataliko“

JONAS STANKAUCKAS, Box 308, Edvardsville, Pa. S. ADAMT 530 Market St, Waukegan, Ill. T. Kizevciuzis, Bx. 184, Szeanaudoach, Pa. A. BUVELCKVS, 2515 Larikins Alley, S.S. Pittsburg, Pa. ALEX. PAWLOWSKIS, 3 Braddock ave. Rankin, Pa. Now Philadelphia a. apie lunkinėj męs agentas yra p. M. MATULEVICIUS. JONAS KLUSAS, 4706 Melrose st. Frankford, Philadelphia a. C. REGIS 176 Bolton St. Boston, Mass. Jonas Rikteraitis, 67 James Str. Waterbury, Conn. M. VALAITIS, Box 290, Rumford Falls, Me. Ign. Karbauskas, 154 Sheridan St. Wil

